ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
№ 3<8

г. Яровое

О внесении изменений в
решение Городского Собрания
депутатов города Яровое
Алтайского края от 28.09.2021
№ 27 «Об утверждении
Положений по видам
муниципального контроля в
муниципальном образовании
город Яровое Алтайского края»

В соответствии с частью 4 статьи 39, частью 10 статьи 98 Федерального
закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», Городское Собрание
депутатов города Яровое Алтайского края

РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Городского Собрания депутатов города
Яровое Алтайского края от 28.09.2021 № 27 «Об утверждении Положений по
видам муниципального контроля в муниципальном образовании город Яровое
Алтайского края» (прилагается)

2. Направить изменения главе города для подписания и опубликования
(обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комиссию по законодательству, вопросам законности, правопорядка и местного
самоуправления (Яцковский В.Н.).

Председатель Городского
Собрания депутатов Г.Н. Васильева

2

Приложение к решению Городского
Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края отЗГМ.М/г. № ^

1. Изменения в решение Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 28.09.2021 № 27 «Об утверждении Положений по
видам муниципального контроля в муниципальном образовании город

Яровое Алтайского края»

1.1. В приложении №1 «Положение о муниципальном жилищном
контроле в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» статью
14 «Досудебное обжалование» изложить в новой редакции:

«Статья 14. Информирование контролируемых лиц при осуществлении
муниципального контроля.

До 31 декабря 2023 года подготовка органом муниципального контроля в
ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование
контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органа
муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен
документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на
бумажном носителе»;

1.2. В приложении №2 «Положение о муниципальном контроле за
сохранностью автомобильных дорог местного значения в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» статью 14 «Досудебное
обжалование» изложить в новой редакции:

«Статья 14. Информирование контролируемых лиц при осуществлении
муниципального контроля.

До 31 декабря 2023 года подготовка органом муниципального контроля в
ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование
контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органа
муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен
документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на
бумажном носителе»;

1.3. В приложении №3 «Положение о муниципальном земельном контроле
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края статью 14
«Досудебное обжалование» изложить в новой редакции:

«Статья 14. Информирование контролируемых лиц при осуществлении
муниципального контроля.

До 31 декабря 2023 года подготовка органом муниципального контроля в
ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование
контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органа
муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен
документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на
бумажном носителе»;

3

1.4. В приложении №4 «Положение о муниципальном контроле за
исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по
строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» статью 14
«Досудебное обжалование» изложить в новой редакции:

«Статья 14. Информирование контролируемых лиц при осуществлении
муниципального контроля.

До 31 декабря 2023 года подготовка органом муниципального контроля в
ходе осуществления муниципального контроля документов, информирование
контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами органа
муниципального контроля действиях и принимаемых решениях, обмен
документами и сведениями с контролируемыми лицами осуществляется на
бумажном носителе».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Яровские
вести» и размещению на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

Глава города , И \ В.Н. Самобочий

г. Яровое
от 3 0 г Р / , А £ А / .